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Sprawozdanie z badan nr 51/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: EX 1.01 — zaprawa klejaca do
plytek ceramicznych - typ CI1T

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Opolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Ozimska 19, 45-057 Opole

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Adam Wisniewski — Starszy technik
A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: Pana Rudolfa Lempy prowadzacego dziatalnosé
gospodarcza pod firma: LEMPA RUDOLF Przedsigbiorstwo Produkcyjno- -Handlowo- Ustugowe
RUMO, ul. Polna 8a, 47-113 Kolonowskie

2. Data pobrania probki: 29 wrzesnia 2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 09.10.2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 49/2017

4. Oznaczenie producenta: Przedsigbiorstwo Produkcyjno- -Handlowo- Ustugowe ,,EURO-MIX” Sp. z
0.0., ul. Boczna 6, 44-240 Zory

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: datownik koloru zielonego
2017-05-04

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: okres przydatnosci 12 miesigcy od daty
produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probka w opakowaniu handlowym, owinigta folig i tasma,
oraz opatrzona etykieta z napisem ,,Probka do badan” , opieczgtowana pieczgciami WINB w Opolu. Na
opakowaniu przyklejona naklejka ,,wyrdéb zakwestionowany” z danymi teleadresowymi Nadzoru
Budowlanego w Opolu oraz numerem postanowienia nr 308/17

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke dostgpna u sprzedawcy: 2 worki po
25,0 kg
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9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki: 1 worek o wadze 25,0 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 25 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U
z 2016 ¥ poz. 1570)

- rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym ( Dz.U. 2015
poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 19.10.2017 — 16.11.2017
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartosé
Wilasciwosé / Wyniki oznaczen Srednia . Badanie
wytrzymalosci, | wedlug
[N/mm’]
Wytrzymalo$¢ zlgcza wyrazona jako: przyczepnos$é poczatkowa, [N/mm?|
Sita rozciggajaca, [N] 1050 | 860 | 1110 | 910 | 710 | 810 | 480 | 470 | 720 | 780 03 (£ 0.1 13111;1-21301:1)8
i : ?
Wytrzymalose, [Nfmm’] 04 | 03 | 0404030302 02]03]03] %D 082
Rodzaj zniszczenia potaczenia® | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwalo§é w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona jako: przyczepno§é po zanurzeniu w wodzie, [N/mm’]
Sita rozciagajaca, [N] 1180 | 780 | 660 | 980 | 750 | 1030 | 910 | 790 | 1130 | 1240 PN-EN
+ 12008,
Wytrzymato$é, [N/mm?] 0503030403 04]04]03]05]0,5 0,4 (£0,1) 134p882208
Rodzaj zniszczenia pofgezenia® | AR-T | AF-T | AR-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Warto$¢ §rednig obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigeej niz + 20 % od
wartosci $redniej
*/ stosowano oznaczenia zniszczenia polgczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie na granicy faz pomigdzy klejem i podtozem, CF-S — zniszczenie w warstwie podioza,
AF-T ~ zniszczenie pomigdzy plytka a klejem CF-T ~ zniszczenie w plytce ceramicznej
BT - zniszczenie migdzy piytks a elementem z uchwytem do rozciggania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

Podane warto$ci niepewnosci wynikow sg niepewno$cia rozszerzona obliczong dla poziomu ufnosci 95 %
i wspolczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez
pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczen
dotycza wartosci $rednich. Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do badanych prébek

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1”:

Deklarowane
Wiadciwodci wlasciwosci Wartosé Ocena
uzytkowe wyrobu uzyskana
budowlanego
Wytrzymaltosé z’%a}cza2 wyrazona jako przyczepnosé > 0,5 0.3 NIEZGODNY
poczatkowa , [N/mm~]
fl"rwa%osc w waru’r’lkach dzuﬂam.a wody/wilgom wyrazzona > 0,5 0.4 NIEZGODNY
jako przyczepno$¢ po zanurzeniu w wodzie , [N/mm~]

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikow z badan nie jest objeta akredytacijg

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imie, nazwisko i podpis kierownika
Zaktadu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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